江苏中建业工程项目管理咨询有限公司

苏中建询[2026]025号
[image: ]

关于G233国道（奥林段）村庄河道整治工程
工程量清单及预算价编制咨询成果报告书

江苏省高邮经济开发区管理委员会：
我公司受贵单位委托，为G233国道（奥林段）村庄河道整治工程编制工程量清单及预算价。现将预算价情况报告如下：
一、工程概况
本工程位于高邮经济开发区，为水利工程，工程内容包括：河道清淤、清杂、砼护坡、节制闸、码头、墙面出新、管道接长、箱涵、桥梁、绿化种植等，具体施工内容详见工程量清单。
二、编制依据
1、《全国水利清单》；
2、GB50857-2013《市政工程工程量计算规范》；
3、《江苏水利预算定额(2010年) 》、《江苏省市政工程计价表(2014年) 》及相关的造价文件；
4、苏建函价[2019]178号《省住房城乡建设厅关于调整建设工程计价增值税税率的通知》；
5、苏建函价（2025）66号《关于调整建筑、装饰、安装、市政、修缮、仿古建筑及园林工程预算工资单价的通知》；
6、材料价格参照2025年第12期《扬州造价管理》，缺项部分参照市场价计算；
7、国家、省市颁布的与工程造价有关的法规、文件、规定；
8、建设单位提供的设计图纸；
三、编制责任
委托方：对提供资料的真实性、合法性、完整性负责。
受托方：对标底编制报告的真实性、合法性负责。
四、编制说明
1、一般说明
(1)施工现场情况：以现场踏勘情况为准。
(2)交通运输情况：以现场踏勘情况为准。
(3)环境保护要求：满足省、市及当地政府对环境保护的相关要求和规定
(4)工程量清单中的每一个项目，都需填入综合单价及合价；不同单项及单位工程中的分部分项工程量清单中相同项目(项目特征及工作内容相同) 的报价应统一，如有差异，按最低一个报价进行结算。
(5)本工程量清单中的分部分项工程量及措施项目工程量均是根据本工程施工图、按照“工程量计算规范”的规定进行计算的，仅作为施工企业投标报价的共同基础，不能作为最终结算与支付价款的依据。
(6) 工程量清单及其计价格式中的任何内容不得随意删除或涂改，若有错误，在招标答疑时及时提出，以“补遗”资料为准。
(7) 分部分项工程量清单中对工程项目的项目特征及具体做法制作重点描述，详细情况见施工图设计、技术说明及相关标准图集。组价时应结合投标人现场勘查情况包括完成所有工序工作内容的全部费用。
2、特殊说明
（1）本工程按水利专业取费。
（2）河道清淤及挖土均按5km外运考虑。
（3）河道回填土按外购土考虑，如现场提供土源，结算时按实调整。
（4）所有拆除后产生的垃圾按5km外运考虑。
（5）由于四条河道施工区域较为分散，每条河道均计取大型机械进退场包干费。
（6）本工程所有混凝土均按商品混凝土考虑，砂浆按预拌砂浆考虑。
（7）预留金80000元：其中奥林1组河道-河道单位工程中20000元；奥林13组河道-河道单位工程中30000元；奥林12组河道-河道单位工程中30000元。
（8）具体工程量及做法详见设计图纸。
（9）环境保护措施按0.5%计取。
（10）安全文明措施按2%计取。
（11）临时工程按0.5%计取。
（12）交通工程按0.5%计取。
（13）保险费：建安工程一切险（含第三责任险）按0.25%计取，安全生产责任险按0.2%计取，工伤保险费按0.25%计取。
五、预算价总价
本工程的预算价总价为3879282.05元（其中预留金80000元）。

项目负责人(签字盖章) ：

江苏中建业工程项目管理咨询有限公司
      2026年1月22日

主题词：工程量清单   预算价
[image: ]
	抄送：                                                                 共印：5份
3

image1.png

image2.png